13/2026 CJR, 03/2026 CFO

Projeto de Lei nº 2.791/2026, de iniciativa do Executivo. Ementa: "Autoriza o Poder 

Executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento do Município, com base em 

anulação parcial de dotação orçamentária, no valor de R$ 892.600,00 (oitocentos e noventa 

e dois mil e seiscentos reais), na forma em que especifica".

N° PARECER: 12/2026 CJR, 02/2026 CFO PRAZO: 18/02/2026

Projeto de Lei nº 2.790/2026, de iniciativa do Executivo. Ementa: "Autoriza e estabelece a 

forma de amortização do déficit atuarial do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS